

PLANILHA DE MEDIÇÕES

FORMA DE ESTRUTURA ELÉTRICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA E.M.E.L.F. PROF. CARIM RODRIGUES DOS SANTOS			CONTRATO:		20240451		MEDIÇÃO:		01		VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$		131.100,00		DATA		17/12/2024	
CONSTRUTORA LTDA			VALOR:		R\$ 244.841,87															
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			UND.	QTD.	PREÇO (R\$)		ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	%	ACUM. ATUAL	SALDO A MEDIR	VALORES								
					UNIT.	TOTAL						ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	%	ACUM. ATUAL	SALDO A MEDIR				
VÍCIOS PRELIMINARES					R\$	7.853,43														
a de obra em obra com proteção de grife			m²	6,00	R\$	255,66	R\$	1.533,96	6,00	100,00%	6,00	0,00	R\$	R\$	1.533,96	100,00%	R\$	1.533,96	R\$	-
taxa e taxas da obra (até 500m²)			qj	1,00	R\$	6.319,47	R\$	6.319,47	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	6.319,47	100,00%	R\$	6.319,47	R\$	-
INSTALAÇÃO LOCAL							R\$	24.022,95												
instalação Local de Obra			UN	1,00	R\$	24.022,95	R\$	24.022,95	0,54	53,54%	0,54	0,46	R\$	R\$	12.883,03	63,54%	R\$	12.883,03	R\$	11.159,92
ESTAÇÃO DE 75KVA							R\$	77.418,77												
relação série c/ transformador 75 KVA (incl. poste, cabos e cabine de medição)			un	1,00	R\$	67.805,40	R\$	67.805,40	0,00											
RAMENTO							R\$	67.805,40				1,00	R\$	R\$	-	0,00%	R\$	R\$	-	R\$ 67.805,40
1 de cobre n.º 50mm²			m	12,00	R\$	72,36	R\$	868,32	0,00											
3 em alvenaria de 80x80x80cm c/ipo concreto			un	1,00	R\$	1.407,61	R\$	1.407,61	12,00	100,00%	12,00	0,00	R\$	R\$	868,32	100,00%	R\$	868,32	R\$	-
3 de aço cobreada 5/8" x 2,40m c/ conector			un	3,00	R\$	173,43	R\$	520,29	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	1.407,61	100,00%	R\$	1.407,61	R\$	-
2 de solda exotermica			pl	3,00	R\$	56,69	R\$	170,07	3,00	100,00%	3,00	0,00	R\$	R\$	520,29	100,00%	R\$	520,29	R\$	-
DRO DE CARGAS							R\$	6.647,08	3,00	100,00%	3,00	0,00	R\$	R\$	170,07	100,00%	R\$	170,07	R\$	-
2 de distribuição de embutir p/10 disjuntores (chamamento)			un	1,00	R\$	159,69	R\$	159,69	0,00											
1 no de comando - proteção inicial - 3ov			un	1,00	R\$	2.653,57	R\$	2.653,57	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	159,69	100,00%	R\$	159,69	R\$	-
1 no 1P - 6 a 32A - padrão din			un	10,00	R\$	31,19	R\$	311,90	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	2.653,57	100,00%	R\$	2.653,57	R\$	-
1 no 2P - 6 a 32A - padrão din			un	16,00	R\$	87,44	R\$	1.399,04	10,00	100,00%	10,00	0,00	R\$	R\$	311,90	100,00%	R\$	311,90	R\$	-
1 no 3P - 63 a 100A - padrão din			un	2,00	R\$	295,72	R\$	591,44	16,00	100,00%	16,00	0,00	R\$	R\$	1.399,04	100,00%	R\$	1.399,04	R\$	-
1 no 3P - 125A a 225A - padrão din			un	1,00	R\$	549,60	R\$	549,60	2,00	100,00%	2,00	0,00	R\$	R\$	591,44	100,00%	R\$	591,44	R\$	-
1 assor de transientes tipo Varistor 20 KA-175V			un	4,00	R\$	117,73	R\$	470,92	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	549,60	100,00%	R\$	549,60	R\$	-
1 assor contra surto CLAMPER 45KA			un	4,00	R\$	127,73	R\$	510,92	4,00	100,00%	4,00	0,00	R\$	R\$	470,92	100,00%	R\$	470,92	R\$	-
ENTRADORES E AR CONDICIONADO							R\$	16.990,85	4,00	100,00%	4,00	0,00	R\$	R\$	510,92	100,00%	R\$	510,92	R\$	-
1 Plar condicionado(10000 BTU/h - split e fiação)			pl	14,00	R\$	700,75	R\$	9.810,50	0,00											
de cobre 16 mm2 - 1KV			m	10,00	R\$	33,98	R\$	339,80	8,00	57,14%	8,00	6,00	R\$	R\$	5.006,00	57,14%	R\$	5.006,00	R\$	4.204,50
de cobre 25 mm2 - 1KV			m	30,00	R\$	48,54	R\$	1.456,20	5,00	90,00%	5,00	5,00	R\$	R\$	169,90	90,00%	R\$	169,90	R\$	169,90
de cobre 35 mm2 - 1KV			m	40,00	R\$	69,34	R\$	2.757,60	15,00	90,00%	15,00	15,00	R\$	R\$	728,10	90,00%	R\$	728,10	R\$	728,10
1 em alvenaria de 40x40x80cm c/ipo concreto			un	1,00	R\$	459,07	R\$	459,07	22,55	96,36%	22,55	17,45	R\$	R\$	1.554,28	96,36%	R\$	1.554,28	R\$	1.203,32
1 de passagem em alumínio 400x400x180mm			un	4,00	R\$	542,17	R\$	2.168,68	1,00	100,00%	1,00	0,00	R\$	R\$	459,07	100,00%	R\$	459,07	R\$	-
NÃO							R\$	22.186,40	2,00	90,00%	2,00	2,00	R\$	R\$	1.084,34	90,00%	R\$	1.084,34	R\$	1.084,34
NÃO TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UN	44,00	R\$	41,80	R\$	1.839,20	0,00											
tarifa de embutir com alças e 2 lâmpadas de Led de 18W			un	40,00	R\$	438,53	R\$	17.541,20	-		-	44,00	R\$	R\$	-	0,00%	R\$	R\$	-	R\$ 1.839,20
variação de LED para iluminação pública, de 33 w até 50 w - fornecimento e instalação			un	8,00	R\$	350,75	R\$	2.806,00	-		-	40,00	R\$	R\$	-	0,00%	R\$	R\$	-	R\$ 17.541,20
			UN	8,00	R\$	350,75	R\$	2.806,00	-		-	8,00	R\$	R\$	-	0,00%	R\$	R\$	-	R\$ 2.806,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 05.363.023/0001-84

PLANILHA DE MEDIÇÕES									
CONTRATO:		20240451	MEDIÇÃO:		01	VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$	131,100.00	DATA
VALOR:		RS 244.841,87							17/12/2024
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		QTD.	PREÇO (R\$)		QUANTIDADES			VALORES	
		UND.	UNIT.	TOTAL	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	%	ACUM. ATUAL	SALDO A MEDIR
RRIPTOR, TOMADAS E CONEXÕES				R\$ 91.168,47					
) de cobre 2,5mm2 - 750v (Vermelho)		m	200,00	R\$ 10,30		200,00	100,00%	200,00	0,00
) de cobre 2,5mm2 - 750v (Preto)		m	100,00	R\$ 10,30		100,00	100,00%	100,00	0,00
) de cobre 2,5mm2 - 750v (Cinza ou Amarelo)		m	200,00	R\$ 10,30		200,00	100,00%	200,00	0,00
) de cobre 2,5mm2 - 750v (Azul)		m	700,00	R\$ 10,30		700,00	100,00%	700,00	0,00
) de cobre 2,5mm2 - 750v (Verde)		m	700,00	R\$ 10,30		700,00	100,00%	700,00	0,00
) de cobre 1,5 mm2 - 750v (Branco)		m	500,00	R\$ 8,33		500,00	100,00%	500,00	0,00
) de cobre 4 mm2 - 750v (Vermelho)		m	600,00	R\$ 13,25		600,00	100,00%	600,00	0,00
) de cobre 4 mm2 - 750v (Cinza ou Amarelo)		m	650,00	R\$ 13,25		650,00	100,00%	650,00	0,00
) de cobre 4 mm2 - 750v (Preto)		m	550,00	R\$ 13,25		550,00	100,00%	550,00	0,00
) de cobre 4 mm2 - 750v (Verde)		m	200,00	R\$ 13,25		200,00	100,00%	200,00	0,00
) upor 1 lenda simples (refiação)		un	11,00	R\$ 25,78		11,00	100,00%	11,00	0,00
) upor 3 lendas simples (refiação)		un	7,00	R\$ 65,79		7,00	100,00%	7,00	0,00
) ada 2P + T 20A (refiação)		un	28,00	R\$ 35,13		28,00	100,00%	28,00	0,00
) oduto PVC Rígido de 3/4"		m	880,00	R\$ 20,37		880,00	100,00%	880,00	0,00
) oduto PVC Rígido de 1"		m	424,00	R\$ 21,71		424,00	100,00%	424,00	0,00
) oduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e ligação		M	200,00	R\$ 13,90		200,00	100,00%	200,00	0,00
) oduto PVC Rígido de 2"		m	48,00	R\$ 48,82		48,00	100,00%	48,00	0,00
) a plástica octogonal		un	84,00	R\$ 15,56		84,00	100,00%	84,00	0,00
) a plástica 4"x2"		un	46,00	R\$ 11,75		46,00	100,00%	46,00	0,00
) p/elel. PVC de 3/4" (IE)		un	160,00	R\$ 6,79		160,00	100,00%	160,00	0,00
) p/elel. PVC de 1" (IE)		un	54,00	R\$ 7,20		54,00	100,00%	54,00	0,00
) p/elel. PVC de 2" (IE)		un	8,00	R\$ 14,39		8,00	100,00%	8,00	0,00
) a 90º p/ elel. PVC 3/4" (IE)		un	65,00	R\$ 22,98		65,00	100,00%	65,00	0,00
) a 90º p/ elel. PVC 1" (IE)		un	27,00	R\$ 24,41		27,00	100,00%	27,00	0,00
) a 90º p/ elel. PVC 2" (IE)		un	4,00	R\$ 35,61		4,00	100,00%	4,00	0,00
) ia e arruela de alumínio de 3/4"		un	130,00	R\$ 3,42		130,00	100,00%	130,00	0,00
) ia e arruela de alumínio de 1"		un	54,00	R\$ 4,51		54,00	100,00%	54,00	0,00
) ia e arruela de alumínio de 2"		un	8,00	R\$ 12,35		8,00	100,00%	8,00	0,00
) luete de alumínio tipo X 3/4"		un	2,00	R\$ 68,88		2,00	100,00%	2,00	0,00
) luete de alumínio tipo T 3/4"		un	3,00	R\$ 55,33		3,00	100,00%	3,00	0,00
) luete de alumínio tipo L 3/4"		un	1,00	R\$ 38,71		1,00	100,00%	1,00	0,00
) inal de compressão em latão 16mm²		un	10,00	R\$ 6,45		10,00	100,00%	10,00	0,00
) inal de compressão em latão 25mm²		un	2,00	R\$ 7,44		2,00	100,00%	2,00	0,00
				R\$ 14,88					

PREFEITURA DE
MÃE DO RIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 05.363.023/0001-84

PLANILHA DE MEDICÕES

[illegible]

MÃE DO RIO (PA), terça-feira, 17 de dezembro de 2024

RESP. TÉCNICO FISCAL DA OBRA

ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JÚNIOR

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-PA-1618445489

Antonio F. Santana de C. Júnior
Engenheiro Civil
CREA-PA 1518445489

CONTRATADA

OSB CONSTRUTORA LTDA.

CNPJ 45.83.370/0001-03